

四半期個別財務諸表

四半期貸借対照表

平成22年12月31日現在

(単位：百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末	当第3四半期末	増 減	科 目	前事業年度末	当第3四半期末	増 減
固 定 資 産	3,384,960	3,414,659	29,698	固 定 負 債	2,141,180	2,150,498	9,317
電 気 事 業 固 定 資 産	2,466,955	2,482,120	15,165	社 債	1,192,878	1,163,996	28,882
水 力 発 電 設 備	147,572	143,816	3,756	長 期 借 入 金	489,911	473,121	16,790
汽 力 発 電 設 備	276,711	287,003	10,291	長 期 未 払 債 務	4,546	3,794	752
原 子 力 発 電 設 備	362,648	395,081	32,433	関 係 会 社 長 期 債 務	2,755	2,257	498
内 燃 力 発 電 設 備	6,569	6,051	518	退 職 給 付 引 当 金	173,805	177,388	3,582
新 工 ネ ル ギ ー 等 発 電 設 備	13,474	12,694	780	使 用 済 燃 料 再 処 理 等 引 当 金	110,478	110,531	52
送 電 設 備	627,863	613,943	13,920	使 用 済 燃 料 再 処 理 等 準 備 引 当 金	9,939	12,193	2,254
変 電 設 備	255,517	255,017	499	原 子 力 発 電 施 設 解 体 引 当 金	58,171	-	58,171
配 電 設 備	664,245	661,652	2,593	資 産 除 去 債 務	-	124,143	124,143
業 務 設 備	111,849	106,358	5,491	雑 固 定 負 債	98,691	83,071	15,619
貸 付 設 備	501	501	-	流 動 負 債	685,361	698,288	12,927
附 帯 事 業 固 定 資 産	2,665	2,386	279	1 年 以 内 に 期 限 到 来 の 固 定 負 債	244,943	265,918	20,975
事 業 外 固 定 資 産	7,608	7,577	30	短 期 借 入 金	54,440	54,440	-
固 定 資 産 仮 勘 定	301,781	283,606	18,174	コ マ ー シ ャ ル ・ ペ ー パ ー	46,000	46,000	-
建 設 仮 勘 定	299,269	279,562	19,707	買 掛 金	51,693	52,556	862
除 却 仮 勘 定	2,511	4,044	1,532	未 払 金	17,371	19,888	2,516
核 燃 料	145,230	153,213	7,983	未 払 費 用	39,269	28,689	10,580
装 荷 核 燃 料	28,811	25,192	3,618	未 払 税 金	20,669	43,185	22,515
加 工 中 等 核 燃 料	116,418	128,021	11,602	預 り 金	976	3,412	2,436
投 資 そ の 他 の 資 産	460,718	485,754	25,035	関 係 会 社 短 期 債 務	39,163	21,213	17,949
長 期 投 資	61,020	78,286	17,266	諸 前 受 金	170,738	162,976	7,762
関 係 会 社 長 期 投 資	184,073	190,114	6,040	役 員 賞 与 引 当 金	85	-	85
使 用 済 燃 料 再 処 理 等 積 立 金	106,425	103,444	2,981	雑 流 動 負 債	9	7	2
長 期 前 払 費 用	3,142	3,928	785	特 別 法 上 の 引 当 金	1,470	1,696	225
繰 延 税 金 資 産	106,281	110,199	3,918	渴 水 準 備 引 当 金	1,470	1,696	225
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	224	218	6	負 債 合 計	2,828,011	2,850,483	22,471
流 動 資 産	204,292	210,135	5,843	株 主 資 本	760,815	775,470	14,654
現 金 及 び 預 金	41,971	39,164	2,806	資 本 金	251,441	251,441	-
売 掛 金	86,927	85,262	1,664	資 本 剰 余 金	26,681	26,681	0
諸 未 収 入 金	3,349	2,813	535	資 本 準 備 金	26,657	26,657	-
貯 蔵 品	38,422	44,953	6,531	そ の 他 資 本 剰 余 金	23	23	0
前 払 費 用	558	5,997	5,438	利 益 剰 余 金	491,110	505,789	14,679
関 係 会 社 短 期 債 権	2,272	3,029	757	利 益 準 備 金	62,860	62,860	-
繰 延 税 金 資 産	15,501	9,497	6,003	そ の 他 利 益 剰 余 金	428,250	442,929	14,679
雑 流 動 資 産	15,746	19,950	4,204	海 外 投 資 等 損 失 準 備 金	10	10	0
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	457	533	76	別 途 積 立 金	332,400	332,400	-
				繰 越 利 益 剰 余 金	95,839	110,519	14,679
				自 己 株 式	8,417	8,442	24
				評 価 ・ 換 算 差 額 等	424	1,424	1,849
				そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	424	1,424	1,849
				新 株 予 約 権	-	265	265
				純 資 産 合 計	761,240	774,311	13,070
合 計	3,589,252	3,624,794	35,542	合 計	3,589,252	3,624,794	35,542

四半期損益計算書

平成22年4月1日から
平成22年12月31日まで

(単位：百万円)

費用の部				収益の部			
科 目	前第3四半期 累計期間	当第3四半期 累計期間	増 減	科 目	前第3四半期 累計期間	当第3四半期 累計期間	増 減
営業費用	1,033,003	1,032,784	219	営業収益	1,092,428	1,142,904	50,475
電気事業営業費用	1,027,684	1,025,122	2,562	電気事業営業収益	1,085,862	1,134,931	49,069
水力発電費	23,335	23,490	154	電 灯 料	367,377	385,605	18,227
汽力発電費	268,446	266,235	2,211	電 力 料	565,858	596,805	30,946
原子力発電費	108,904	105,251	3,653	地帯間販売電力料	140,929	134,975	5,953
内燃力発電費	5,006	5,697	691	他社販売電力料	629	1,197	568
新エネルギー等発電費	-	6,237	6,237	託 送 収 益	1,173	2,099	925
地帯間購入電力料	83,415	93,957	10,541	事業者間精算収益	1,822	2,079	256
他社購入電力料	143,277	139,486	3,790	電気事業雑収益	8,006	12,104	4,098
送電費	55,855	58,450	2,595	貸付設備収益	64	64	-
変電費	37,971	38,024	52				
配電費	132,504	131,871	632				
販売費	38,931	39,417	485				
貸付設備費	4	4	0				
一般管理費	97,548	82,304	15,244				
電源開発促進税	21,390	23,045	1,654				
事業税	11,190	11,750	560				
電力費振替勘定(貸方)	98	103	5				
附帯事業営業費用	5,318	7,662	2,343	附帯事業営業収益	6,566	7,972	1,406
ガス供給事業営業費用	4,927	7,257	2,330	ガス供給事業営業収益	6,142	7,535	1,392
熱供給事業営業費用	391	405	13	熱供給事業営業収益	423	437	13
営業利益	(59,425)	(110,120)	(50,694)				
営業外費用	34,374	30,382	3,991	営業外収益	4,827	4,423	404
財務費用	32,051	29,670	2,381	財務収益	3,028	2,903	124
支払利息	31,674	29,410	2,263	受取配当金	1,539	1,424	114
社債発行費	377	260	117	受取利息	1,488	1,478	9
事業外費用	2,322	711	1,610	事業外収益	1,799	1,519	280
固定資産売却損	191	85	105	固定資産売却益	81	34	47
雑損	2,131	626	1,505	雑 収 益	1,717	1,485	232
四半期経常費用合計	1,067,378	1,063,167	4,211	四半期経常収益合計	1,097,256	1,147,327	50,071
経常利益	29,878	84,160	54,282				
渴水準備金引当又は取崩し	7,812	225	8,038				
渴水準備金引当	-	225	225				
渴水準備引当金取崩し(貸方)	7,812	-	7,812				
特別損失	-	9,758	9,758				
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	6,463	6,463				
有価証券評価損	-	3,295	3,295				
税引前四半期純利益	37,690	74,176	36,485				
法人税、住民税及び事業税	16	26,458	26,441				
法人税等調整額	15,445	3,125	12,319				
法人税等合計	15,462	29,584	14,121				
四半期純利益	22,228	44,592	22,363				

個別収支比較表

(単位：百万円，%)

前第3四半期累計期間 〔平成21年4月1日～ 平成21年12月31日〕 (A)		当第3四半期累計期間 〔平成22年4月1日～ 平成22年12月31日〕 (B)		増 減 (B) - (A)	前年同期比 (B)/(A)
収	電 灯 料	367,377	385,605	18,227	105.0
	電 力 料	565,858	596,805	30,946	105.5
	小 計	933,236	982,410	49,174	105.3
	そ の 他	164,020	164,917	897	100.5
益	(売 上 高)	(1,092,428)	(1,142,904)	(50,475)	(104.6)
	合 計	1,097,256	1,147,327	50,071	104.6
費 用	人 件 費	134,624	120,289	14,334	89.4
	燃 料 費	189,950	193,460	3,509	101.8
	修 繕 費	132,078	135,290	3,212	102.4
	減 価 償 却 費	163,162	159,665	3,497	97.9
	購 入 電 力 料	226,692	233,444	6,751	103.0
	支 払 利 息	31,674	29,410	2,263	92.9
	公 租 公 課	61,319	62,476	1,157	101.9
	原子力バックエンド費用	16,147	18,844	2,697	116.7
	そ の 他	111,729	110,285	1,443	98.7
	合 計	1,067,378	1,063,167	4,211	99.6
(営 業 利 益)		(59,425)	(110,120)	(50,694)	(185.3)
経 常 利 益		29,878	84,160	54,282	281.7
渴 水 準 備 金		7,812	225	8,038	-
特 別 損 失		-	9,758	9,758	-
税 引 前 四 半 期 純 利 益		37,690	74,176	36,485	196.8
法 人 税 等		15,462	29,584	14,121	191.3
四 半 期 純 利 益		22,228	44,592	22,363	200.6

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。